
بخشنامه گمرک
بخشنامه گمرك در خصوص نحوه وصول رديف هاي درآمدي بودجه سال 1393
در گمركات سراسر كشورمعاونت فني و امور گمركي گمرك جمهوري اسلامي
ايران ، در خصوص نحوه وصول رديف هاي درآمدي بودجه سال 1393 در
گمركات سراسر كشور بخشنامه اي صادر كرد. متن كامل اين بخشنامه
خطاب به گمركات سراسر كشور بدين شرح است :«ضمن تبريك فرا رسيدن
سال نو ، پيرو بخشنامه شماره 60841/92/58987/113/943/73/138 مورخ
5/4/92 پيرامون ابلاغ احكام و رديف هاي درآمدي قانون بودجه سال
1392 كل كشور، خواهشمند است دستور فرمائيد نسبت به اخذ مبالغ
مندرج در بندهاي ذيل در هنگام ترخيص كالاهاي مورد نظر از ابتداي
سال 1393 اقدام لازم معمول و ضمن درج آن در اظهارنامه و پروانه
گمركي (با هماهنگي دفتر فناوري اطلاعات و ارتباطات جهت تعيين رديف
مربوطه)، مبالغ وصولي را به شماره حساب رديف درآمدي مربوطه (با

هماهنگي اداره كل امور مالي و ذيحسابي) واريز نمايند :

1-در راستاي تسهيل ارائه خدمات
گمركي به خدمت گيرندگان محترم ،
ترخيص كالا در ايام نوروز بنحوي
صورت پذيرد كه با استقرار پرسنل
كشيك ، وقفه اي در ترخيص كالاهاي
صادراتي و وارداتي صورت نپذيرفته و مراتب به بانك مستقر در گمرك
و ساير سازمانها و ادارات و استانداري و فرمانداري ، اعلام گردد ،
همچنين اسامي كليه همكاران كشيك سريعاً به اين معاونت ارسال

نمايند.

2- تا اطلاع ثانوي و ابلاغ جداول منضم به قانون بودجه سال 1393 كل
كشور ، نسبت به اخذ وجوه موضوع رديف هاي درآمدي قانون بودجه سال

1392 بشرح ذيل كما في السابق اقدام لازم معمول نمايند :
الف) رديف درآمدي 160123 در خصوص اخذ 20% قيمت نوشابه هاي گازدار
قندي وارداتي موضوع بند (4) بخشنامه پيروي صدرالذكر و بخشنامه

شماره 114313/92/62699/113/943/73/277 مورخ 18/6/1392 .
ب) رديف درآمدي 160144 در خصوص اخذ مبلغ بيست ريال به ازاء هر نخ

سيگار وارداتي موضوع بند (5) بخشنامه پيروي صدرالذكر.
ج) رديف درآمدي 160142 در خصوص درآمد حاصل از اخذ عوارض از هر
ــاره ــامه شم ــوع بخشن ــي موض ــه واردات ــط نقلي ــتگاه وساي دس
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121224/92/110379/113/943/73/298 مورخ 27/6/1392.
د) عوارض رديف درآمدي 160117 در خصوص درآمد حاصل از افزايش %20
به قيمت سيگار و توتون قليان وارداتي، توتون پيپ و ساير كالاهاي
ساخته شده دخاني از ارزش سيف (CIF) موضوع بند (6) بخشنامه پيروي

صدرالذكر.
هـ) رديف درآمدي 160132 در خصوص درآمد حاصل از اخذ هفتصد ريال از
هر كيلو گرم ميوه و سبزيجات وارداتي فصول 7 و 8 موضوع بند (6)

بخشنامه پيروي صدرالذكر.
و) رديف درآمدي 160135 در خصوص درآمد حاصل از اخذ عوارض از هر
كيلــوگرم گــوشت قرمــز و مــرغ وارداتــي موضــوع بخشنــامه شمــاره

186109/92/182076/113/943/73/433 مورخ 24/9/1392 .
3- به استناد بند (الف) تبصره (8) قانون بودجه سال 1393 كل كشور
، در هنگام ترخيص هر كيلوگرم انواع كود شيميائي وارداتي مبلغ
بيست ريال از واردكنندگان اعم از دولتي و غير دولتي دريافت و به
حساب درآمدي 160146 كه متعاقباً توسط اداره كل امور مالي و

ذيحسابي اعلام خواهد شد واريز نمايند.
4- به استناد بند (ج) تبصره (8) قانون بودجه سال 1393 كل كشور در
هنگام ترخيص خودروهاي سواري وارداتي، به ميزان 5% ارزش فوب
بعنوان عوارض واردات ، دريافت و به حساب رديف درآمدي مربوطه كه
متعاقباً توسط اداره كل امور مالي و ذيحسابي اعلام خواهد شد واريز

نمايند.
5- با توجه به تبصره (14) قانون بودجه سال 1393 كل كشور در هنگام
ترخيص كالا و محصولاتي كه به نوعي آثار يا استفاده فرهنگي دارند از
قبيل لوازم صوتي و تصويري و لوح فشرده به ميزان 4% از ماخذ ارزش
سيف (CIF) دريافت و به حساب درآمد عمومي واريز نمايند. شماره
حساب رديف درآمدي مربوطه متعاقباً از سوي اداره كل امور مالي و
ذيحسابي اعلام خواهد شد. بديهي است در خصوص دامنه شمول محصولات فوق
كه به نوعي آثار يا استفاده فرهنگي دارند از مراجع ذيربط استعلام

گرديده كه مراتب متعاقباً اعلام خواهد شد.
6- پيرو بند (2) بخشنامه شماره 60841/92/58987/113/943/73/138
مورخ 5/4/1392 و با عنايت به بند (ب) تبصره (9) قانون بودجه سال
1393 كل كشور، مدت اجراي آزمايشي قانون ماليات بر ارزش افزوده تا
پايان سال 1393 تمديد و با توجه به نامه شماره 23417/200 مورخ
21/12/1392 سازمان امور مالياتي كشور و به استناد تبصره (2) بند
(الف) ماده (117) قانون برنامه پنجساله پنجم توسعه ج.ا.ايران و
بند (ط) تبصره (9) قانون بودجه سال 1393 كل كشور، نرخ ماليات بر
ارزش افزوده با احتساب يك درصد ماليات سلامت ، مجموعاً ( 3 / %5 )



و نرخ عوارض موضوع قانون ماليات بر ارزش افزوده (7/2%) تعيين مي
گردد. بديهي است نرخ ماليات بر ارزش افزوده و عوارض كالاهاي خاص
موضوع مواد (16) و (38) قانون ماليات بر ارزش افزوده به ميزان
منـدرج در ضميمـه بخشنـامه شمـاره 10196/92/8221/113/73/13 مـورخ
27/1/92 مي باشد. شايان ذكر است بر اساس بند ( ج ) ماده ( 11 )
قانون ماليات بر ارزش افزوده ، افزايش نرخ ماليات بر ارزش افزوده
، مشمول ماده ( 11 ) آيين نامه اجرايي قانون مقررات صادرات و
واردات و تبصره ( 1 ) ماده ( 6 ) قانون امور گمركي نميباشد .

7- پيـرو بخشنـامه شمـاره 171757/92/169036/113/778/73/409 مـورخ
5/9/1392 مستند به نامه شماره 3736/260/د مورخ 3/9/92 معاونت
ماليات بر ارزش افزوده سازمان امور مالياتي كشور، و به استناد
بند (ز) تبصره (2) قانون بودجه سال 1393 كل كشور، واردات پنج
فرآورده نفتي شامل : بنزين، نفت سفيد، نفت گاز، نفت كوره و گاز
مايع توسط شركت ملي پالايش و پخش فرآورده هاي نفتي ايران و شركت
هاي تابعه وزارت نفت در سال 1393 مشمول پرداخت ماليات بر ارزش

افزوده و عوارض هنگام واردات نمي باشد.

8- نسبت به اخذ نيم درصد عوارض بر واردات ، موضوع رديف درآمدي
110405 قانون بودجه و حكم ماده ( 163 ) قانون امور گمركي كما في

السابق اقدام لازم معمول نمايند .
9- با توجه به اعلام اداره كل مقررات صادرات و واردات سازمان
توسعه تجارت ايران طي نامه شماره 53926/210/92 مورخ 24/12/1392 ،
تا ابلاغ مصوبات ، دستورالعمل ها و بخشنامه هاي سال 1393 ، بر
اساس مجموعه مقررات صادرات و واردات سال 1392 اقدام لازم با رعايت
كامل ساير مقررات ضمن اخذ تعهد مبني بر پرداخت احتمالي مابه
التفاوت حقوق ورودي ( بر اساس فرم تعهد پيوست ) معمول نمايند ،
لازم به يادآوري ميباشد آندسته از مصوبات و بخشنامه هايي كه داراي
تاريخ اعتبار ميباشند در صورت اتمام اعتبار اجرا ، از شمول مفاد

اين بند مستثني ميباشند.»


